mento trium terminoz sumpti thematis.
beatitudo. luctus. cōsolatio. et fide ad intel-
lectionē sicut arbitroz deducta. nō ad me-
riti euacuationē (semp enī prime veritati
nō rationi fides innitit) sed ad eius cōtra
reprobos irrisores p̄coniuū. tota in amōni-
tione transeat et finiatur oratio. ¶ Iu-
gentes et penitētes audite cum gaudio premi-
um vestrū/ ne vos absorbeat tristitie exer-
citiū. Audite beatos esse qui lugent qm̄
cōsolabunt. Beatus vero luctus/ ad cuius
mensam in secreto mentis cenaculo duo/
decim fructus sp̄s ministrant enumerati
ab aplo ad Gal. v. Charitas. gaudiū. pa-
tientia. benignitas. bonitas. lōganimitas.
mansuetudo. fides. mundicia. continen-
tia. castitas. ¶ Salubris luctus qui egypti-
aciā vitioz turbā/ funditus mergit. qui
capita draconū hoc est initia malarū sug-
gestionū/ cōtribulat in aquis suis. qui sup
aquas babylonis sedens et flens/ allidit
paruulis eius ad petrā. qui sordes carna-
litaris abluēs/ obliuionē etiam inducit lu-
xurie magne. cui cōsolationi nō miscetur
alienus. cui cedit luctus infelicis mundane
aduersitatis tanq̄ si clauus clauo retūdif.
¶ Et o deus equissime si tam obstinate re-
fugit homines luctū/ querētes cōsolatio-
nem. quo pacto nō intelligūt qm̄ ideo sal-
tem lugere deberent vt cōsolarent. Expiā-
tur licet quāta est in luctu bona iocūditas
q̄uis cortex amarus videat. Aut si nō dūz
istud exp̄ti sunt/ vel exp̄ri nolunt. credant
exp̄tis. credant demōstrationibz phisicis. si
dem habeāt his hoibz qui sicut soli vtrāq̄
cōsolationē exp̄ti sunt carnalē primitū. po-
stea sp̄ualē. Ita soli de vtrāq̄ certissimū ex-
mutua collatōe ferre p̄nt iudiciuz. quē ad-
modū fuit Aug⁹ et alioz plurimi. quibus
gustato sp̄ū/ continuo desipuit ois caro. et
horrori etiā fuit. Et audi et me. parum enī
esset auctoritatis in exp̄tia mea sz exp̄to
crede. Dic tu nobis bernarde Quid ē hac
cōsolatōe iudicas? Qui semel in cōtempla-
tione diuinā dulcedinē degustauit. nescio
an ipaz gebennā ad t̄pus horribili⁹ exp̄ri
penali⁹ ve ducat/ q̄ p̄ sp̄ualis studij hui⁹
degustatōez aut suauitatē/ exp̄re denuo ad
molestias carnis et ad carnaliū sensuū tur-
multus. Hoc exp̄tissim⁹ taliū et testis vera-
cissim⁹ dixit cui discredere nefas ē. ¶ Sed
his auditis suspirat prin⁹ aia ad cōsolatio-
nem hāc habendā. vt i ḡi lugeat necesse ē.

Sed lugere volo inq̄es nec valeo. q̄si vi-
delicet nulla et nō penitus vberima esset
fletus materia et eo maior quo minus flet.
Nihilomin⁹ accipe consilium tu hodie ad
aliquē sanctorū cōuertere. vt tibi grām hāc
luctus tua impetret oratio. p̄cutiat deus si-
licem cordis tui/ v̄rga discipline. vt inde
profuāt aque suauissime et largissime. sic
enī a beata illa/ que fletu diluit peccata ma-
ria magdalena. quidā luctus gratiaz obtri-
nuit fm̄ narrationē Guilhelmi parisiē. i
rhetorica sua diuina. q̄ in hac materia/ si-
cut et alie meditatioes sanctorū/ plurimū est
idonea p̄ cōfessione mentis ad luctū. **E**c-
ce p̄stitam⁹ ante p̄sideratōnis nostre o-
culos nō in transitu sed in p̄fundo fixos in-
tuitu/ ad quid geniti sum⁹. quid et vbi fu-
turi sum⁹ ignoram⁹. Quid si abesse orige-
rit p̄pter momētaneā delectatiōculā ab et-
no p̄sortio beatorū. quāta esset illa cōfusiō
deus misericordie. quāta desolatō. Ite ma-
ledicti in ignē eternū Si fletur lachrimis
amissa pecunia veris. si mors amici/ pene
nos exanimat. si qualecunq̄ infortunium
nos tp̄ale cōturbat. Hec oīa ad aīe nostre
mortē quātula sunt. Quale portētū est ge-
stare secūz funus aīe p̄prie. nec iam gestare
sed trahere ad sepulturā infernalē. et instar
frenetici inter p̄pria mala ridere et iocari. ex
emplo vituli qui ducit ad mortē petulco
vanitatis pede saltare. Hōne p̄terea gaudi-
um p̄sens sicut punct⁹ est/ a quo linea mise-
rie trahit in infinitū. Et qui ducit in bo-
nis dies suos in p̄cto ad inferna descen-
dunt. Luctus bonus/ ecōtra lineaz descri-
bit gaudiorū et consolationis sine termino
duraturā. qm̄ breue hic et momētaneū tri-
bulationis in nobis supra modū immen-
sum glorie pondus operat in nobis. p̄ gra-
tiam et in futuro p̄ gloriā p̄stante eo qui est
benedictus in secula seculorū Amen.

Alius sermo fact⁹

in die omnium sanctorū per eundem can-
cellarium.

Exultate qm̄ merces vestra co-
piofa est in celis. Dat. q̄nto
et sententialiter Luc. vi. Do-
cissimi et sapientes viri. veni-
te exultemus dño. quoniam
hoc habet hominū cōmunis natura. vt d̄
patria sua/ nescio qua dulcedine/ cunctos

loqui pariter audireq̄ delectet. Non dege-
nerem⁹ igit̄ ab hoc pio naturaliq̄ deside-
rio dñi de illa mercede celoz que vere p̄ria
n̄ra est. patria finalis et eterna/ sermonē fa-
cere instituimus. Nemo claudat aures. vel
alijs tumultuosus existat. obmutescat gar-
rulus sūmurmurās. puerilis sibilatio q̄
libet cōticescat. quinetiā seclusis ad t̄ps re-
iectisq̄ omnib⁹ ad aīe hostiūz pulsantib⁹/
audiam⁹ et exultem⁹. qm̄ merces vestra co-
piofa est in celis. Qd̄ vt agere et loq̄ digne
possim⁹/ disp̄fatricē mercedis illi⁹ exoran-
tes salutem⁹ p̄ illud angelicūz. Aue maria
et̄. **E**xultate qm̄ merces vestra copiofa
est in celis. Si apud incredulos ac vere re-
ligionis exptes habend⁹ mibi sermo esset/
eniti primū oporteret argumētis stabilire
mercedē iustis. et reprobis supplicii⁹ post
hanc vitā nō deesse. Quisquis enī hoc vel
negat vel in dubiūz reuocat/ cetera que de
virtutib⁹ ac pietate disserueris/ facile p̄te-
nit. Auero/ melius nūc mecū p̄prehēdio/
suisq̄ agit qui orationē factur⁹ sum/ viris
xp̄iana fide ac pietate diligēter imbutis. q̄
bus certe p̄suasum esse debet et fixa creduli-
tate stabilitum. quoniam qui bona egerūt/
ibunt in vitam eternam. qui vero mala/ in
ignem eternū. Hec incredula mente susci-
piunt vocē n̄ri thematis. Exultate quoni-
am merces v̄ra et̄. Nam si de⁹ et remunera-
tor est in se credentiū que admodū publica
nedū theologoz verūetiaz phantū et vni-
uersaliter omnium ratione vrentium vox ac
clamat. alia post hāc vitā iustis merces ne-
cessario sperāda est. Neq̄ enī diuinitatis
iusticie pietatisq̄ cultorib⁹/ sua merces in
hac vita dat que creberrimis exercet erum-
nis. qz omnes q̄ pie volūt viuere in xp̄o p̄
secutionem patiunt. Hec desunt exempla.
Verte oculos ad quēlibet sanctorū omnium
quorum hodie celebritas memorat. Et si
mortalē p̄sentis vite sue cursuz discussis
quid oro te nisi durū penale acerbū et quo-
tidiane mortificationi simillimū reperies
Propter te inq̄t p̄pheta mortificamur to-
ta die. et apls. Scitis hec. R. p. ac fratres
in xp̄o p̄cipuiz idoneis testib⁹ sapiēter cre-
didistis. Testib⁹ in quā qui nec fallere vel-
lent. quippe p̄ sua assertionē nihil in mun-
do hoc nisi tormenta mortem flagellaq̄ re-
portantes. Qui nec p̄terea falli possunt
qui inspirāte deo locuti sunt. q̄. Petri pri-
mo. **Q**d̄ si quis i hoc ceru yenerādo ita